
UCHWAŁA NR IV/16/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 

w sprawie skierowania wniosku do Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego 
umożliwienia osobom niepełnoletnim udziału w konkursach fotograficznych pn. „Konkurs 
fotograficzny o nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego” i „PROW w obiektywie” 

Na podstawie art. 10 b ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 
2024 r., poz. 566) oraz § 5 pkt. 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 
września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego   
i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się skierować do Zarządu Województwa Wielkopolskiego wniosek o umożliwienie osobom 
niepełnoletnim udziału w konkursach fotograficznych pn. „Konkurs fotograficzny o nagrodę Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego” i „PROW w obiektywie”. 

§ 2. 

Wniosek, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

Szymon Wiśniewski 

  



Załącznik do uchwały Nr IV/16/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 7 czerwca 2024r. 

Wniosek 

o umożliwienie osobom niepełnoletnim udziału w konkursach fotograficznych pn. „Konkurs 

fotograficzny o nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego” i „PROW w obiektywie”. 

Jednym ze statutowych zadań Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego jest 

reprezentowanie interesów młodzieży, zwiększanie jej aktywności, działanie na jej rzecz. Mając 

powyższe na względzie, Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego odpowiadając na 

potrzeby i sygnały płynące ze środowiska młodych ludzi, zwraca uwagę, iż w konkursach 

fotograficznych pn.: „Konkurs fotograficzny o nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego” oraz 

„PROW w obiektywie”, mogą uczestniczyć wyłącznie pełnoletni miłośnicy fotografii. 

Fotografia to dziedzina sztuki polegająca na rejestrowaniu obrazów z pomocą światła. To także sztuka 

obserwacji, która pozwala wyrazić siebie. Wykonanie zdjęcia wymaga wrażliwości, cierpliwości 

i  niezwykłej spostrzegawczości. Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża 

przekonanie, że osoby niepełnoletnie również posiadają wszelkie predyspozycje potrzebne do 

uczestnictwa w ww. konkursach. Młodzi Wielkopolanie z pewnością chcieliby mieć możliwość 

pokazania swoich prac szerszej publiczności i poprzez obiektyw promować dziedzictwo kulturowe 

regionu. 

W związku z powyższym Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wnioskuje 

o umożliwienie osobom niepełnoletnim udziału w konkursach fotograficznych pn. „Konkurs 

fotograficzny o nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego” oraz „PROW w obiektywie”, co 

przyczyni się do większego zaangażowania młodych Wielkopolan w odkrywanie swoich małych ojczyzn. 

Jednocześnie zwraca się z pytaniem czy istnieje możliwość zmiany Regulaminów ww. konkursów w ten 

sposób, aby zapewnić w nich udział osobom niepełnoletnim. 

  



UZASADNIENIE do uchwały Nr IV/16/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 

Przepis art. 10 b ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 566) stanowi, że w sprawach dotyczących województwa młodzieżowy sejmik może kierować 

zapytania lub wnioski w formie uchwały. Z kolei zgodnie z § 5 pkt. 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 

6970), jednym z celów powołania Młodzieżowego Sejmiku jest inicjowanie i rozwój aktywności 

społecznej wśród młodzieży w Wielkopolsce. W związku z powyższym kieruje się wniosek do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego dotyczący umożliwienia osobom niepełnoletnim udziału w konkursach 

fotograficznych pn. „Konkurs fotograficzny o nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego i 

„PROW w obiektywie”. 

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


